
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:재무과
정책:재정운영
단위:지방세 관리

세 출 예 산 사 업 명 세 서

재무과

1,288,213 1,907,588 △619,375

[도        12,557]

[군     1,275,656]

재정운영 295,717 311,356 △15,639

지방세 관리 116,996 108,881 8,115

세목별부과 및 자료정비 66,700 80,940 △14,240

201 일반운영비 63,200 66,420 △3,220

70,000원*15명*2회 =

250,000원*4회 =

   80,000원*70박스 =

   50,000원*40박스 =

   50,000원*40박스 =

 250원*7,000건*10회 =

 2,000원*1,500건*10회 =

1,500원*200건*10회 =

01  사무관리비

  ○심의위원회 운영수당

  ○급량비

  ○지방세고지서 등 제작

    ―지방세고지서유인(정기,수시분)

    ―지방세고지서 창봉투유인

    ―과세내역서 및 수납부제작

02  공공운영비

  ○지방세 고지서 송달료

    ―일반발송

    ―등기발송

    ―반송료

12,700

50,500

△2,12014,820

2,100

1,000

9,600

 5,600

 2,000

 2,000

△1,10051,600

50,500

17,500

30,000

3,000

202 여비 3,500 14,520 △11,020

=

01  국내여비

  ○총액여비

3,500 △2,0205,520

3,500

지방세지출 예산제도운영 25,364 0 25,364

101 인건비 25,364 0 25,364

34,090원 * 100일 * 6명 =

34,090원 * 20일 * 6명 =

   34,090원 * 4일 * 6명 =

10  기간제근로자등보수

  ○비과세,감면현황 일제정비를 위한 인부임

    ―기본급

    ―주차수당

    ―연차유급휴일수당

25,364 25,3640

25,364

20,454

4,091

 819

지방세전산시스템운영 24,932 27,941 △3,009

201 일반운영비 2,232 27,941 △25,709

02  공공운영비 2,232 △25,70927,941

- 1 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재무과
정책:재정운영
단위:지방세 관리

 27,900,000원*8% =
  ○지방세 전산용 고속프린트 유지보수

 2,232

403 자치단체등자본이전 10,125 0 10,125

   8,625,000원*1식 =

   1,500,000원*1식 =

02  공기관등에대한대행사업비

  ○지방세 전산시스템 유지보수

    ―표준지방세정보시스템 유지보수

    ―지방세 포털시스템 유지보수

10,125 10,1250

10,125

 8,625

 1,500

405 자산취득비 12,575 0 12,575

1,170,000원*1대 =

   1,390,000원*1대 =

2,560,000원*0.55% =

 5,000,000원*2대 =

01  자산및물품취득비

  ○고속프린터 연결용 PC구입

    ―조달용품 PC구입

    ―조달용품 모니터 구입

    ―조달수수료

  ○백업용 소형컴퓨터 구입

12,575 12,5750

2,575

1,170

 1,390

15

 10,000

세무조사 및 과표운영 69,236 67,916 1,320

개별주택가격 및 주택특성조사 67,736 64,916 2,820

101 인건비 17,182 11,188 5,994

34,090원*6명*70일 =

34,090원*6명*14일 =

10  기간제근로자등보수

  ○개별주택가격 조사 전산보조 인부임

    ―기본급

    ―주차수당

17,182 5,99411,188

17,182

14,318

2,864

201 일반운영비 47,554 48,578 △1,024

 80,000원*30박스 =

 200,000원*6박스 =

40,000원*6박스 =

40,000원*6박스 =

   4,600원*12,800호*1.1*50% =

   20,000원*120호*1.1*50% =

 70,000원*14명*4회 =

01  사무관리비

  ○재산세(주택,토지분)고지서봉합 제작구입

  ○주택특성조사

    ―주택특성조사표

    ―주택가격결정조서

    ―주택가격결정통지문

    ―주택산정 가격 검증 수수료

    ―이의신청 가격 검증 수수료

  ○부동산심의회 운영수당

41,704 △1,00042,704

 2,400

35,384

1,200

240

240

 32,384

 1,320

 3,920

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재무과
정책:재정운영
단위:세무조사 및 과표운영

17,000건*250원 =

800건*2,000원 =

02  공공운영비

  ○재산세(주택,토지분)고지서 송달료

    ―일반우편

    ―등기우편

5,850 △245,874

5,850

4,250

1,600

202 여비 3,000 5,150 △2,150

3,000,000원 =

01  국내여비

  ○총액여비

3,000 △2,1505,150

3,000

과표운영 및 세무조사 1,500 3,000 △1,500

303 포상금 1,500 3,000 △1,500

 50,000,000원 * 3/100 =

01  포상금

  ○탈루, 은닉세원발굴 징수 포상금

1,500 △1,5003,000

 1,500

세입 체납업무운영 30,935 44,140 △13,205

체납지방세 징수 20,935 33,140 △12,205

201 일반운영비 11,335 14,000 △2,665

   250,000원*10개 =

   51,500원*90박스 =

44,000원*50박스 =

2,000,000원 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―토너 및 드럼카트리지 소모품 교체

    ―체납 및 독촉고지서 제작

    ―세외수입고지서 제작

  ○급량비

11,335 △2,66514,000

9,335

 2,500

 4,635

2,200

2,000

202 여비 6,600 8,546 △1,946

=

01  국내여비

  ○총액여비

6,600 △1,9468,546

6,600

303 포상금 3,000 5,000 △2,000

1,000,000원*3읍면 =

01  포상금

  ○체납지방세징수 포상금

    ―우수읍면포상

3,000 △2,0005,000

3,000

3,000

차질없는 세입업무 추진 10,000 11,000 △1,000

403 자치단체등자본이전 10,000 11,000 △1,000

 833,300원*12월 =

02  공기관등에대한대행사업비

  ○세외수입정보시스템 유지보수비

10,000 △1,00011,000

 10,000

투명한 계약지출관리 45,850 56,819 △10,969

- 3 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재무과
정책:재정운영
단위:세입 체납업무운영

공사, 용역, 물품 계약 및 세출예산 집행 45,850 56,819 △10,969

201 일반운영비 40,350 40,670 △320

   40,000원*100부 =

   350,000원*6회 =

500원*2,000매 =

300원*2,000매 =

   20,000원*5종*12회 =

5,000원*4명*75회 =

   100,000원*20일*5명 =

   100,000원*7명*10회 =

   5,000원*110명 =

   450,000원*12월 =

   20,000원*350건 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―세입.세출결산서 및 부속서류 인쇄

    ―토너 및 드럼 컴퓨터 소모품 교체

    ―지출증빙서 표지

    ―지출증빙서 간지

    ―입찰 관련 소모품 및 서류 유인

  ○급량비

  ○운영수당

    ―2007년도 세입.세출 결산검사 위원수당

    ―계약심의위원회 심의 수당

02  공공운영비

  ○공공운영비

    ―회계관계 공무원 재정보증 보험료 납부

    ―적격심사·계약관리프로그램 유지 보수

    ―입찰수수료(공사, 물품, 용역)

27,400

12,950

4,81022,590

8,900

 4,000

 2,100

1,000

600

 1,200

1,500

17,000

 10,000

 7,000

△5,13018,080

12,950

 550

 5,400

 7,000

202 여비 5,500 5,150 350

=

01  국내여비

  ○총액여비

5,500 3505,150

5,500

복식부기 회계제도운영 32,700 33,600 △900

복식부기회계정보시스템 및 통합재무재표 작성 32,700 33,600 △900

201 일반운영비 26,700 27,600 △900

   500,000원*4분기 =

15,000원*200부 =

   10,000원*200부 =

600,000원 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―컴퓨터,프린터 전산장비 소모품교체

    ―통합재무보고서 발간

    ―복식부기 교육교제제작

  ○급량비

18,600 6,60012,000

7,000

 2,000

3,000

 2,000

600

- 4 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재무과
정책:재정운영
단위:복식부기 회계제도운영

11,000,000원*1식 =

 1,350,000원*6월 =

  ○재무회계결산지원용역

02  공공운영비

  ○복식부기 회계정보시스템유지보수

8,100

11,000

△7,50015,600

 8,100

202 여비 6,000 6,000 0

=

01  국내여비

  ○총액여비

6,000 6,000

6,000

재산관리

956,976 1,562,632 △605,656

[도        12,557] 1,562,632

[군       944,419] 1,562,632

국공유재산 청사운영

956,976 1,562,632 △605,656

[도        12,557] 1,562,632

[군       944,419] 1,562,632

국공유재산 관리 181,100 47,226 133,874

201 일반운영비 41,500 47,226 △5,726

1,000,000원 * 6건 =

500,000원 * 4건 =

   250,000원 * 14종 =

 19,000,000원 * 1회 =

 3,666,660원 * 3개소 =

01  사무관리비

  ○국공유 재산관리

    ―감정평가수수료

    ―측량수수료

    ―상표(특허)등록 결정 수수료

02  공공운영비

  ○공공시설물 공제회비

  ○공공용 건물 시설장비유지비

11,500

30,000

50011,000

11,500

6,000

2,000

 3,500

△6,22636,226

 19,000

 11,000

401 시설비및부대비 139,600 0 139,600

 119,950,000원 * 5.81% * 6/10 * 1.1 =

 333,333원 * 300㎡ =

   39,800원 * 326㎡ =

   65,356원 * 337㎡ =

02  실시설계비

  ○안성면 복지회관 리모델링 설계용역비

04  시설비

  ○안성면 복지회관 리모델링

  ○공공용 건물 철거 공사비

    ―(구)적상면 복지회관

    ―(구)부남면 복지회관

4,600

135,000

4,6000

 4,600

135,0000

 100,000

35,000

 12,975

 22,025

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재무과
정책:재산관리
단위:국공유재산 청사운영

청사관리 운영 280,854 922,956 △642,102

201 일반운영비 43,000 44,305 △1,305

35,000원*30개 =

   10,000원*200개 =

2,500원*400개 =

 400,000원 * 4개소 * 2회 =

 250,000원 * 2개소 * 2회 =

350,000원 * 5회 =

 8,250,000원 * 4개소 =

01  사무관리비

  ○청사관리 전기용품 구입

    ―할로겐전구

    ―수중등,삼파장전구,기타전구

    ―형광등 및 크립톤전구

  ○정화조 청소비용

  ○저수조 청소비용

  ○본청사 건물 소독

02  공공운영비

  ○본청사 둥 시설장비유지비

10,000

33,000

10,0000

4,050

1,050

 2,000

1,000

 3,200

 1,000

1,750

△11,30544,305

 33,000

307 민간이전 110,000 109,493 507

 9,166,660원 * 12월 =

05  민간위탁금

  ○본청 건물 청소용역비

110,000 507109,493

 110,000

401 시설비및부대비 114,778 764,238 △649,460

 613,320,000원 * 5.55% * 6/10 * 1.1 =

 238,000,000원 * 4.68% * 6/10 *1.1 =

 11,000,000원 * 1식 =

 5,000,000원 * 1식 =

 255,000원 * 192㎡ =

 10,000,000원*2식 =

02  실시설계비

  ○본청사 사무실 증축공사 실시설계비

  ○본청사 외벽마감 보수공사 실시설계비

04  시설비

  ○본관 정화조 시설 보수공사

  ○본관 대형수족관 보수

  ○본청사 주변 포장보수 공사

  ○석가탄신일및크리스마스 조형물 설치

29,818

84,960

29,8180

 22,466

 7,352

△678,198763,158

 11,000

 5,000

 48,960

 20,000

402 민간자본이전 13,076 4,920 8,156

 689,600원 * 12월 =

1,000,000원 * 1회 =

 291,660원 * 12월 =

02  민간대행사업비

  ○전기안전관리 대행수수료

  ○한국방재협회 연회비

  ○청사 방화관리자 대행수수료

13,076 8,1564,920

 8,276

1,000

 3,500

- 6 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재무과
정책:재산관리
단위:국공유재산 청사운영

 300,000원*1회 =
  ○위험물 안전관리자 협회비

 300

차랑 및 물품관리 운영 482,465 592,450 △109,985

201 일반운영비 419,525 467,000 △47,475

   500,000원 * 4월 =

   1,000,000원 * 1식 =

   200,000원 * 2대 * 12월 =

13,600,000원 * 12월 =

 672,000원 * 25대 =

 8,640,000원 * 25대 =

7,500,000원*2대*1/2 =

350,000원*47대*1/2 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―프린터기 토너, 카트리지 소모품 구입

    ―불용품 감정평가 수수료

    ―고속도로 통행료 카드 구입

02  공공운영비

  ○전기, 수도 요금

  ○관용차량 보험 및 세금

  ○관용차량 유지관리비

  ○냉.난방기 유지관리비

    ―중앙 집중식

    ―개별식

7,800

411,725

△12,20020,000

7,800

 2,000

 1,000

 4,800

△35,275447,000

163,200

 16,800

 216,000

15,725

7,500

8,225

202 여비 4,700 8,950 △4,250

=

01  국내여비

  ○총액여비

4,700 △4,2508,950

4,700

405 자산취득비 58,240 116,500 △58,260

 140,000원 * 166조 =

 35,000,000원 * 1대 =

01  자산및물품취득비

  ○사무용 가구 및 기기구입

  ○업무용 다목적 자동차 대체구입

58,240 △58,260116,500

 23,240

 35,000

국유재산관리
12,557 0 12,557

[도        12,557] 0

101 인건비
6,205 0 6,205

[도         6,205] 0

34,090원 * 154일 * 1명 =

10  기간제근로자등보수

  ○국유재산 실태조사 인부임

    ―기본급

6,205

[도         5,250]

6,2050

6,205

5,250

[도         5,250]

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재무과
정책:재산관리
단위:국공유재산 청사운영

34,090원 * 28일 * 1명 =    ―주차수당

[도           955]

955

[도           955]

201 일반운영비
902 0 902

[도           902] 0

   451,000원 * 2회 =

01  사무관리비

  ○인쇄물 및 유인물 제작비

    ―대부료 고지서 등 제작

902

[도           902]

9020

902

 902

[도           902]

202 여비
5,450 0 5,450

[도         5,450] 0

 27,250원 * 100일 * 2명 =

01  국내여비

  ○국유재산관리 현지확인

5,450

[도         5,450]

5,4500

 5,450

[도         5,450]

행정운영경비(재무과) 35,520 33,600 1,920

기본경비 35,520 33,600 1,920

부서 기본경비 35,520 33,600 1,920

201 일반운영비 17,760 16,800 960

=

01  사무관리비

  ○기본업무추진

17,760 96016,800

17,760

202 여비 17,760 16,800 960

=

01  국내여비

  ○기본업무추진

17,760 96016,800

17,760

- 8 -


