세 출 예 산 사 업 명 세 서

2008년도 본예산 일반회계

부서:재무과 정책:재정운영 단위:지방세 관리

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	1,288,213	1,907,588	△619,37
'과	[도 12,557]		
	[군 1,275,656]		
정운영	295,717	311,356	△15,63
지방세 관리	116,996	108,881	8,11
세목별부과 및 자료정비	66,700	80,940	△14,24
201 일반운영비	63,200	66,420	$\triangle 3,22$
01 사무관리비	12,700	14,820	$\triangle 2, 12$
○심의위원회 운영수당 70,000원*15명*2회 =	2,100		
○급량비 250,000원*4회 =	1,000		
○지방세고지서 등 제작	9,600		
-지방세고지서유인(정기,수시분) 80,000원*70박스 =	5,600		
-지방세고지서 창봉투유인 50,000원*40박스 =	2,000		
- 과세내역서 및 수납부제작 50,000원*40박스 =	2,000		
02 공공운영비	50,500	51,600	$\triangle 1,10$
○지방세 고지서 송달료	50,500		
- 일반발송 250원*7,000건*10회 =	17,500		
-등기발송 2,000원*1,500건*10회 =	30,000		
- 반송료 1,500원*200건*10회 =	3,000		
202 여비	3,500	14,520	△11,02
01 국내여비	3,500	5,520	$\triangle 2,02$
○총액여비 =	3,500		
지방세지출 예산제도운영	25,364	0	25,36
101 인건비	25,364	0	25,36
10 기간제근로자등보수	25,364	0	25,36
○비과세,감면현황 일제정비를 위한 인부임	25,364		
-기본급 34,090원 * 100일 * 6명 =	20,454		
-주차수당 34,090원 * 20일 * 6명 =	4,091		
-연차유급휴일수당 34,090원 * 4일 * 6명 =	819		
지방세전산시스템운영	24,932	27,941	△3,00
201 일반운영비	2,232	27,941	△25,70
02 공공운영비	2,232	27,941	△25,70

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지방세 전산용 고속프린트 유지보수 27,900,000원*8% =	2,232		
403 자치단체등자본이전	10,125	0	10,125
02 공기관등에대한대행사업비	10,125	0	10,125
○지방세 전산시스템 유지보수	10,125		
── ── ── ── ── ── ── ── ── ── ── ── ──	8,625		
-지방세 포털시스템 유지보수 1,500,000원*1식 =	1,500		
405 자산취득비	12,575	0	12,575
01 자산및물품취득비	12,575	0	12,575
○고속프린터 연결용 PC구입	2,575		
-조달용품 PC구입 1,170,000원*1대 =	1,170		
-조달용품 모니터 구입 1,390,000원*1대 =	1,390		
- 조달수수료 2,560,000원*0.55% =	15		
○백업용 소형컴퓨터 구입 5,000,000원*2대 =	10,000		
세무조사 및 과표운영	69,236	67,916	1,320
개별주택가격 및 주택특성조사	67,736	64,916	2,820
101 인건비	17,182	11,188	5,994
10 기간제근로자등보수	17,182	11,188	5,994
○개별주택가격 조사 전산보조 인부임	17,182		
- 기본급 34,090원∗6명∗70일 =	14,318		
────────────────────────────────────	2,864		
201 일반운영비	47,554	48,578	△1,024
01 사무관리비	41,704	42,704	△1,000
○재산세(주택,토지분)고지서봉합 제작구입 80,000원*30박스 =	2,400		
○주택특성조사	35,384		
-주택특성조사표 200,000원*6박스 =	1,200		
-주택가격결정조서 40,000원*6박스 =	240		
│ │ │ │ │ │	240		
────────────────────────────────────	32,384		
-이의신청 가격 검증 수수료 20,000원*120호*1.1*50% =	1,320		
○부동산심의회 운영수당 70,000원*14명*4회 =	3,920		

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	5,850	5,874	△24
○재산세(주택,토지분)고지서 송달료	5,850		
- 일반우편 17,000건*250원 =	4,250		
── 등기우편 800건*2,000원 =	1,600		
202 여비	3,000	5,150	△2,150
01 국내여비	3,000	5,150	$\triangle 2,150$
○총액여비 3,000,000원 =	3,000		
과표운영 및 세무조사	1,500	3,000	△1,500
303 포상금	1,500	3,000	△1,500
01 포상금	1,500	3,000	△1,500
│	1,500		
세입 체납업무운영	30,935	44,140	△13,205
체납지방세 징수	20,935	33,140	△12,205
201 일반운영비	11,335	14,000	△2,665
01 사무관리비	11,335	14,000	△2,665
○일반수용비	9,335		
-토너 및 드럼카트리지 소모품 교체 250,000원*10개 =	2,500		
-체납 및 독촉고지서 제작 51,500원*90박스 =	4,635		
-세외수입고지서 제작 44,000원*50박스 =	2,200		
○급량비 2,000,000원 =	2,000		
202 여비	6,600	8,546	△1,946
01 국내여비	6,600	8,546	△1,946
○총액여비 =	6,600		
303 포상금	3,000	5,000	△2,000
01 포상금	3,000	5,000	△2,000
○체납지방세징수 포상금	3,000		
- 우수읍면포상 1,000,000원*3읍면 =	3,000		
차질없는 세입업무 추진	10,000	11,000	△1,000
403 자치단체등자본이전	10,000	11,000	△1,000
02 공기관등에대한대행사업비	10,000	11,000	△1,000
○세외수입정보시스템 유지보수비 833,300원*12월 =	10,000		
투명한 계약지출관리	45,850	56,819	△10,969

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
공사, 용역, 물품 계약 및 세출예산 집행	45,850	56,819	△10,969
201 일반운영비	40,350	40,670	△320
01 사무관리비	27,400	22,590	4,810
○일반수용비	8,900		
-세입.세출결산서 및 부속서류 인쇄 40,000원*100부 =	4,000		
-토너 및 드럼 컴퓨터 소모품 교체 350,000원*6회 =	2,100		
- 지출증빙서 표지 500원*2,000매 =	1,000		
- 지출증빙서 간지 300원*2,000때 =	600		
-입찰 관련 소모품 및 서류 유인 20,000원*5종*12회 =	1,200		
○급량비 5,000원*4명*75회 =	1,500		
○운영수당	17,000		
-2007년도 세입.세출 결산검사 위원수당 100,000원*20일*5명 =	10,000		
- 계약심의위원회 심의 수당 - 100,000원*7명*10회 =	7,000		
02 공공운영비	12,950	18,080	△5,130
○공공운영비	12,950		
- 희계관계 공무원 재정보증 보험료 납부 5,000원*110명 =	550		
- 적격심사·계약관리프로그램 유지 보수 450,000원*12월 =	5,400		
- 입찰수수료(공사, 물품, 용역) 20,000원*350건 =	7,000		
202 여비	5,500	5,150	350
01 국내여비	5,500	5,150	350
	5,500		
복식부기 회계제도운영	32,700	33,600	△900
복식부기회계정보시스템 및 통합재무재표 작성	32,700	33,600	△900
201 일반운영비	26,700	27,600	△900
01 사무관리비	18,600	12,000	6,600
○일반수용비	7,000		
-컴퓨터,프린터 전산장비 소모품교체 500,000원*4분기 =	2,000		
-통합재무보고서 발간 15,000원*200부 =	3,000		
-복식부기 교육교제제작 10,000원*200부 =	2,000		
○급량비 600,000원 =	600		

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	વી	산액	전년도 예산액	비교증감
○재무회계결산지원용역 11,000,000원*1식 =		11,000		
02 공공운영비		8,100	15,600	△7,500
│		8,100		
202 여비		6,000	6,000	0
01 국내여비		6,000	6,000	
○총액여비 =		6,000		
		956,976	1,562,632	△605,656
재산관리	[도	12,557]		
	[군	944,419]		
		956,976	1,562,632	△605,656
국공유재산 청사운영	[도	12,557]		
	[군	944,419]		
국공유재산 관리		181,100	47,226	133,874
201 일반운영비		41,500	47,226	△5,726
01 사무관리비		11,500	11,000	500
○국공유 재산관리		11,500		
- 감정평가수수료 1,000,000원 * 6건 =		6,000		
- 측량수수료 500,000원 * 4건 =		2,000		
- 상표(특허)등록 결정 수수료 250,000원 * 14종 =		3,500		
02 공공운영비		30,000	36,226	△6,226
○공공시설물 공제회비 19,000,000원 * 1회 =		19,000		
│		11,000		
401 시설비및부대비		139,600	0	139,600
02 실시설계비		4,600	0	4,600
○안성면 복지회관 리모델링 설계용역비 119,950,000원 * 5.81% * 6/10 * 1.1 =		4,600		
04 시설비		135,000	0	135,000
○안성면 복지회관 리모델링 333,333원 * 300㎡ =		100,000		
○공공용 건물 철거 공사비		35,000		
────────────────────────────────────		12,975		
-(구)부남면 복지회관 65,356원 * 337㎡ =		22,025		

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
청사관리 운영	280,854	922,956	△642,102
201 일반운영비	43,000	44,305	△1,30
01 사무관리비	10,000	0	10,00
○청사관리 전기용품 구입	4,050		
- 할로겐전구 35,000원*30개 =	1,050		
-수중등,삼파장전구,기타전구 10,000원*200개 =	2,000		
- 형광등 및 크립톤전구 2,500원*400개 =	1,000		
○정화조 청소비용 400,000원 * 4개소 * 2회 =	3,200		
○저수조 청소비용 250,000원 * 2개소 * 2회 =	1,000		
○본청사 건물 소독 350,000원 * 5회 =	1,750		
02 공공운영비	33,000	44,305	△11,30
○본청사 등 시설장비유지비 8,250,000원 * 4개소 =	33,000		
307 민간이전	110,000	109,493	50
05 민간위탁금	110,000	109,493	50
○본청 건물 청소용역비 9,166,660원 * 12월 =	110,000		
401 시설비및부대비	114,778	764,238	△649,46
02 실시설계비	29,818	0	29,81
○본청사 사무실 증축공사 실시설계비 613,320,000원 * 5.55% * 6/10 * 1.1 =	22,466		
○본청사 외벽마감 보수공사 실시설계비 238,000,000원 * 4.68% * 6/10 *1.1 =	7,352		
04 시설비	84,960	763,158	△678,19
○본관 정화조 시설 보수공사 11,000,000원 * 1식 =	11,000		
○본관 대형수족관 보수 5,000,000원 * 1식 =	5,000		
○본청사 주변 포장보수 공사 255,000원 * 192㎡ =	48,960		
○석가탄신일및크리스마스 조형물 설치 10,000,000원*2식 =	20,000		
402 민간자본이전	13,076	4,920	8,15
02 민간대행사업비	13,076	4,920	8,15
○전기안전관리 대행수수료 689,600원 * 12월 =	8,276		
○한국방재협회 연회비 1,000,000원 * 1회 =	1,000		
○청사 방화관리자 대행수수료 291,660원 * 12월 =	3,500		

정책:재산관리 단위:국공유재산 청사운영

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○위험물 안전관리자 협회비 300,000원*1회 =	300		
차랑 및 물품관리 운영	482,465	592,450	△109,98
201 일반운영비	419,525	5 467,000	△47,47
01 사무관리비	7,800	20,000	△12,20
○일반수용비	7,800		
-프린터기 토너, 카트리지 소모품 구입 500,000원 * 4월 =	2,000		
-불용품 감정평가 수수료 1,000,000원 * 1식 =	1,000		
- 고속도로 통행료 카드 구입 200,000원 * 2대 * 12월 =	4,800		
02 공공운영비	411,725	447,000	$\triangle 35,27$
○전기, 수도 요금 13,600,000원 * 12월 =	163,200		
○관용차량 보험 및 세금 672,000원 * 25대 =	16,800		
○관용차량 유지관리비 8,640,000원 * 25대 =	216,000		
○냉.난방기 유지관리비	15,725	5	
- 중앙 집중식 7,500,000원*2대*1/2 =	7,500		
- 개별식 350,000원*47대*1/2 =	8,225	5	
202 여비	4,700	8,950	△4,2
01 국내여비	4,700	8,950	△4,2
○총액여비 =	4,700		
405 자산취득비	58,240	116,500	△58,2
01 자산및물품취득비	58,240	116,500	△58,2
○사무용 가구 및 기기구입 140,000원 * 166조 =	23,240		
○업무용 다목적 자동차 대체구입 35,000,000원 * 1대 =	35,000		
7 6 4 1 4 4 4	12,557	7 0	12,5
국유재산관리	[도 12,557]		
101 0 2 11	6,205	0	6,2
101 인건비	[도 6,205]		
10 기간제근로자등보수	6,205	0	6,2
○국유재산 실태조사 인부임	6,205	5	
─기본급 34,090원 * 154일 * 1명 =	5,250		
	[도 5,250]		

정책:재산관리 단위:국공유재산 청사운영

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액		전년도 예산액	비교증감
-주차수당 34,090원 * 28일 * 1명 =		955		
	[도	955]		
		902	0	902
201 원인 전 6 위	[도	902]		
01 사무관리비		902	0	902
○인쇄물 및 유인물 제작비		902		
─ 대부료 고지서 등 제작 451,000원 * 2회 =		902		
	[도	902]		
202 여비		5,450	0	5,450
	[도	5,450]		
01 국내여비		5,450	0	5,450
○국유재산관리 현지확인 27,250원 * 100일 * 2명 =		5,450		
11	[도	5,450]		
		35,520	33,600	1,920
기본경비		35,520	33,600	1,920
부서 기본경비		35,520	33,600	1,920
201 일반운영비		17,760	16,800	960
01 사무관리비		17,760	16,800	960
│		17,760		
202 여비		17,760	16,800	960
01 국내여비		17,760	16,800	960
○기본업무추진 =		17,760		